
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 001/2024 EM, 03 DE JANEIRO DE 2024.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Jaçanã/RN,  VICTOR
NASCIMENTO DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais
definidas pela Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno;
CONSIDERANDO o art. 37, inciso II, da Constituição Federal de
1988;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 048/1997;
CONSIDERANDO a homologação do resultado do Concurso Público
do Trairi (Câmara Municipal de Jaçanã – RN) realizado em 21 de
outubro  de  2018  para  preenchimento  de  vagas  no  quadro  de
pessoal da Câmara Municipal de Jaçanã – RN por meio da Portaria
de nº 007/2019 de 08 de fevereiro de 2019, publicada na Edição nº
0567 do diário oficial da Federação das Câmaras Municipais do Rio
Grande do Norte (FECAM/RN), de 11 de fevereiro de 2019;
CONSIDERANDO a prorrogação da vigência do Concurso Público
do Trairi (Câmara Municipal de Jaçanã – RN) por meio da Portaria
nº  10/2021,  publicada  na  Edição  nº  1064  do  Diário  Oficial  da
Federação das Câmaras Municipais do Estado do Rio Grande do
Norte (FECAM/RN), de 26 de janeiro de 2021;
CONSIDERANDO a determinação judicial proferida nos autos do
Mandado de Segurança, processo nº 0800564-56.2023.8.20.5126;
 
RESOLVE:
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, o Sr. MARCOS ELY PEREIRA
DE BARROS, por ter sido aprovado no Concurso Público do Trairi
(Câmara Municipal de Jaçanã – RN) regido pelo Edital nº 001/2018,
para exercer  a  função de CONTADOR, com lotação na Câmara
Municipal de Jaçanã/RN.
Art.  2º  A  presente  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
 
Publique-se e Cumpra-se.
 
______________________________________
Victor Nascimento dos Santos
PRESIDENTE

Publicado por: Victor Nascimento dos Santos
Código Identificador: 21382832

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 04/01/2024.
EDIÇÃO 1811. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


